PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2345/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR VISTORIA NA
RUA ALEXANDRE ALVES
ANTUNES, SERVIDÃO ZERILDA
MONTEIRO DA SILVA N° 120,
SITUADA NO BAIRRO BONFIN -
PETRÓPOLIS/RJ, COM
OBJETIVO DE REPARO DAS
MANILHAS QUE COMPÕEM
SISTEMA DE DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade a necessidade de realizar
vistoria na rua Alexandre Alves Antunes, Servidão Zerilda Monteiro Da Silva n° 120, situada
no Bairro Bonfin - Petrópolis/RJ, com objetivo de reparo das manilhas que compõem
sistema de drenagem de águas pluviais.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária pois a referida via vem sofrendo
durante o período chuvoso, pois tem ocorrido o vazamento no local,
afundamento do solo e a abertura de buracos na via.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024

Data do Documento: 06/06/2024 - 15:49:02
Processo: 2345/2024 às 06/06/2024 - 15:58:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000116442345

07/06/2024, 10:01 Indicação 1644/2024 proc. 2345/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92009 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116442345
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116442345
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116442345
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116442345

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 06/06/2024 - 15:49:02
Processo: 2345/2024 às 06/06/2024 - 15:58:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000116442345

07/06/2024, 10:01 Indicação 1644/2024 proc. 2345/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92009 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116442345
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116442345
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116442345
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116442345